
   

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  12. zasedání  rady kraje konaného dne  27. 9. 2005 

 
USNESENÍ č. 1042/05/RK    
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

b) opravu chyby v psaní v usnesení č. 1011/05/RK  - Jednání rady kraje v působnosti 
zakladatele obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., kdy u člena 
dozorčí rady  
„ad  5.  MUDr. Josef Gut,  
má být správně uvedeno:  
”5.   MUDr. Josef Gut,

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 959/04/RK, 1064/04/RK, 16/05/RK, 65/05/RK, 115/05/RK, 
123/05/RK, 331/05/RK, 335/05/RK, 336/05/RK, 337/05/RK, 396/05/RK, 464/05/RK, 
564/05/RK, 584/05/RK, 585/05/RK, 587/05/RK, 683/05/RK, 709/05/RK, 743/05/RK, 
767/05/RK, 835/05/RK, 847/05/RK, 848/05/RK, 872/05/RK, 878/05/RK, 899/05/RK, 
900/05/RK, 904/05/RK, 912/05/RK, 960/05/RK, 962/05/RK, 970/05/RK, 971/05/RK, 
972/05/RK, 974/05/RK, 986/05/RK, 987/05/RK, 988/05/RK, 989/05/RK, 993/05/RK, 
994/05/RK, 996/05/RK, 997/05/RK, 1000/05RK, 1003/05/RK, 1004/05/RK, 1005/05/RK, 
1006/05/RK, 1012/05/RK, 1014/05/RK, 1022/05/RK, 1025/05/RK, 1026/05/RK, 
1027/05/RK, 1028/05/RK, 1029/05/RK, 1032/05/RK,1033/05/RK, 1038/05/mRK 
a1039/05/mRK 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usnesení č. 463/05/RK ad 3) z 10/2005 na 12/2005 a usnesení  
č. 823/05/RK z 09/2005 na 10/2005. 
 
 
USNESENÍ č. 1043/05/RK  
Návrh na volbu přísedících  Krajského soudu v Hradci Králové 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena zastupitelstva Libereckého kraje Petra Skokana na volbu  

1. paní 

2. pana

přísedícími Krajského soudu v Hradci Králové  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,    

že člen zastupitelstva Libereckého kraje Petr Skokan předloží svůj návrh na volbu přísedících 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 18. 10.  2005 
 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 1044/05/RK  
Záměr vybudování hospice pro Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr vybudování hospice pro Liberecký kraj v rozsahu a za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, zajistit podklady pro rozhodnutí rady kraje  
o dalších podmínkách vybudování hospice do roku 2008 a předložit je radě kraje 
k projednání. 

Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1045/05/RK  
Návrh na zařazení akce „Výstavba zpevněné manipulační plochy pro potřeby IZS – 
heliport Frýdlant“ k financování z Fondu investic Libereckého kraje – resortní program 
- I-2 POPO – zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

se zařazením akce „Výstavba zpevněné manipulační plochy pro potřeby IZS – heliport 
Frýdlant“ k financování z Fondu investic Libereckého kraje – resortní program – I-2 POPO - 
zdravotnictví a s poskytnutím finančních prostředků ve výši 0,5 mil. korun z Fondu investic 
Libereckého kraje formou dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
materiál ke schválení. 

Termín: 18. 10. 2005 
 
USNESENÍ č. 1046/05/RK  
Odměňování členů dozorčí rady akciové společnosti Krajská nemocnice Liberec, na 
období září až prosinec 2005 

Rada kraje v působnosti zakladatele obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., 
po projednání 

s c h v a l u j e   

v souladu s ust. §187 odst. 1 písm. g) obchodního zákoníku měsíční odměnu předsedovi 
dozorčí rady společnosti ve výši 15 000,- Kč a členům dozorčí rady společnosti ve výši 
10 000,- Kč a to na období měsíců září – prosinec 2005. 

 
USNESENÍ č. 1047/05/RK  
Odměňování členů dozorčí rady akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, na období září až prosinec 2005 

Rada kraje v působnosti zakladatele obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 3 - 

s c h v a l u j e   

v souladu s ust. §187 odst. 1 písm. g) obchodního zákoníku měsíční odměnu předsedovi 
dozorčí rady společnosti ve výši 15 000,- Kč a členům dozorčí rady společnosti ve výši 
10 000,- Kč, a to na období měsíců září – prosinec 2005. 

 
USNESENÍ č. 1048/05/RK  
Záměr vybudování pavilonu urgentní péče v Krajské nemocnici Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se záměrem vybudování pavilonu urgentní péče v Krajské nemocnici Liberec v rozsahu 
uvedeném v důvodové zprávě. 

 
USNESENÍ č. 1049/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 110/05 - účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 110/05  - účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC ve výši 
430 228,01 Kč dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření          
č. 110/05 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 10. 2005 

USNESENÍ č. 1050/05/RK  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/942/2005 – provedení studie pro vypracování 
zadávací dokumentace projekt PACS – posun termínu zahájení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/942/2005 uzavřené s firmou Hewlett – Packard s.r.o., se 
sídlem Vyskočilova 1/1410, 140 21 Praha 4, na provedení studie pro vypracování zadávací 
dokumentace projekt PACS dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit dodatek smlouvy hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu. 

 
USNESENÍ č.  1051/05/RK  
Návrh na zařazení akce „Modernizace podkrovních prostor budovy Klostermannova, 
Liberec“  k financování z Fondu investic Libereckého kraje - resortní program - I-2 
POPO – zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 4 - 

se zařazením akce „Modernizace podkrovních prostor budovy Klostermannova, Liberec“  
k financování z Fondu investic Libereckého kraje - resortní program - I-2 POPO – 
zdravotnictví a s poskytnutím finančních prostředků ve výši 1,004 mil. Kč z Fondu investic 
Libereckého kraje formou dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
materiál ke schválení. 

Termín: 18. 10. 2005 
 
USNESENÍ č. 1052/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 119/05 – přijaté nerozpočtované prostředky  
a jejich začlenění do kapitoly 920 a do Fondu investic v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou  rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 119/05, kterým se navyšují příjmy a výdaje 
rozpočtu Libereckého kraje v resortu zdravotnictví o částku 7 069 236,25 Kč,  dle důvodové 
zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 119/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 18. 10. 2005 

USNESENÍ č.  1053/05/RK    
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Úklid budov Krajského úřadu Libereckého 
kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přidělení veřejné zakázky „Úklid budov Krajského úřadu Libereckého kraje“ uchazeči 
MIVA BOHEMIA a. s. IČ 26502992, se sídlem K Lučinám 23/2591, 130 00  Praha 3, za 
nabídkovou cenu 1.372.670,30 Kč bez  DPH,  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1632/2005 na poskytování úklidových prací a služeb    

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit výše uvedenou smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi,  a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1054/05/RK   
Majetkoprávní operace - koupě: 
I.  a) pozemku v k.ú. Studenec u Horek od
        b) kupní smlouva 
II.   a) pozemků v  k.ú. Kundratice od
       b) kupní smlouva 
III. a) pozemku v k.ú. Harrachov od



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 5 - 

       b) kupní smlouva 
IV. a) pozemků v k.ú. Chuchelna od  
       b) kupní smlouva 
V.   a) pozemků v k.ú. Chuchelna od
       b) kupní smlouva 
VI.  a) pozemků v k.ú. Chuchelna od 
       b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

I. p.p.č. 1763 o výměře 1498 m2, pozemek vedený ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Studenec u Horek, obci 
Studenec, a evidovaný na listu vlastnictví č. 1153 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od 

za kupní cenu ve výši 36.340,-Kč 
(slovy: třicetšesttisícstřistačtyřicetkorunčeských), 

II.  p.p.č. 233/4 o výměře 92 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha a p.p.č. 
233/5 o výměře 12 m2, zahrada, zastavěných silnicí ev.č. II/286, nacházejících se v k.ú. 
Kundratice, obci Košťálov a evidovaných na listu vlastnictví č. 232 u Katastrálního pracoviště 
Semily, od za kupní cenu 
ve výši 2.490,-Kč ( slovy: dvatisícečtyřistadevadesátkorunčeských ), 

III. p.p.č. 1151/4 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, zastavěné silnicí 
ev.č. III/01021, nacházející se v k.ú. Harrachov, obci Harrachov a evidované na listu 
vlastnictví č. 478 u Katastrálního pracoviště Semily, od

 za kupní cenu ve výši 14.400,-Kč (slovy: čtrnácttisícčtyřistakorunčeských), 

IV. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
1373 o výměře 207 m2, p.p.č. 1374 o výměře 1227 m2, vedených jako Pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. 
Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č. 436 u Katastrálního 
pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od                             

za kupní cenu ve výši 35.850,- Kč (slovy: 
třicetpěttisícosmsetpadesátkorunčeských), 

V. id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 1373 
o výměře 207 m2, p.p.č. 1374 o výměře 1227 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené 
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci 
Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č. 436 u Katastrálního pracoviště Semily, 
zastavěných silnicí III/2921, od za 
kupní cenu ve výši 17.930,- Kč (slovy: sedmnácttisícdevětsettřicetkorunčeských), 

VI. id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
1373 o výměře 207 m2, p.p.č. 1374 o výměře 1227 m2, vedených jako Pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. 
Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č. 436 u Katastrálního 
pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od

 za kupní cenu ve výši 17.930,-Kč (slovy: sedmnácttisícdevětsettřicetkorunčeských), 

b) se svěřením 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 6 - 

I. takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Jilemnice,  

II. - VI. takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1621/2005, 
II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1614/2005, 
III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1615/2005, 
IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1618/2005, 
V. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1617/2005, 
VI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1616/2005, 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 10. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrhy na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.  

        Termín: 04/2006 
 
USNESENÍ č. 1055/05/RK   
Majetkoprávní operace – prodej:    
a) části pozemku v k.ú. Horní Maxov  
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s prodejem části p.p.č. 1899/5 o výměře 9 m2, označené jako díl „a“, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, (sloučené do p.p.č. 641/4), která byla geometrickým plánem č. 268-496/2003 
ze dne 13.10.2003 oddělena z  p.p.č. 1899/5, nacházející se v katastrálním území Horní 
Maxov, obci Lučany nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 623 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, hlavnímu městu Praha, se sídlem Praha 1 - Staré Město, 
Mariánské nám. 2, PSČ 110 01, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 450,-Kč (slovy: 
čtyřistapadesátkorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1561/2005 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 7 - 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej 
nemovitosti k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 10. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín:04/2006 

USNESENÍ č. 1056/05/RK  
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene:  
a)  ve prospěch LK  k nemovitosti v k.ú. Starý Harcov   
b)   smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene ve prospěch Libereckého kraje spočívajícího v povinnosti 
vlastníka p.p.č. 1058, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Starý Harcov, obci Liberec, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, jejíž současným 
vlastníkem je Statutární město Liberec, strpět vedení vodovodu ze studny za úplatu ve výši 
672,-Kč; (slovy: šestsetsedmdesátdvěkorunyčeské), 

b) předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/1590/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1057/05/RK  
Majetkoprávní operace – změna smlouvy č. SH/573/2005 
a) změna smlouvy  
b) dodatek č. SH/573/2005/D2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem na dobu tří let od 1. 7. 2005 nebytových prostor v 1. patře, konkrétně místnost  
č. 111 o velikosti 67,02 m2 (podatelna + technická místnost) a místnost č. 109a o velikosti 
9,44 m2 (šatna) budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a, na p.p.č.4001/11, nacházející se v  k.ú. 
Liberec, a  evidované na listu vlastnictví č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, za nájemné včetně plateb za služby ve výši 
75.880,- Kč (slovy: sedmdesátpěttisícosmsetosmdesátkorunčeských) ročně, 

b) předložený návrh dodatku smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. SH/573/2005/D2,  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 8 - 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení dodatku smlouvy Radou Libereckého kraje dodatek k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1058/05/RK   
Rozhodnutí o námitkách v rámci veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í ,   

že námitce podané uchazečem TECHO a.s., se sídlem U Továren 770/1b, 120 00  Praha 10 
v rámci veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál“, zadavatel nevyhověl 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb.,  veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
USNESENÍ č. 1059/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení zakázky – projektová dokumentace na přemostění Nisy před 
Krajským úřadem Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e     

o přidělení zakázky na zpracování projektové dokumentace na přemostění Nisy před 
Krajským úřadem Libereckého kraje dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách firmě  SIAL  architekti a inženýři spol. s r.o. , U Besedy 8/414, 460 01, Liberec 1, 
IČO 183 81 481 za nabídkovou cenu 1.820.000,- Kč bez DPH (tedy 2.165.800,- Kč včetně 
DPH), 

s c h v a l u j e   

upravený návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem SIAL architekti a inženýři spol. s r.o.,  
U Besedy 8/414, 460 01, Liberec 1, IČO 183 81 481 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvu se zhotovitelem 
a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1060/05/RK  
Rozhodnutí o přidělení zakázky – inženýrská činnost při realizaci přemostění Nisy před 
Krajským úřadem Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e     

o přidělení zakázky na inženýrskou činnost při realizaci přemostění Nisy před Krajským 
úřadem Libereckého kraje dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách 
firmě  INVESTING CZ spol. s r.o. Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1, IČO 250 36 751 
za nabídkovou cenu 790.000,- Kč bez DPH (tedy 940.100,- Kč včetně DPH), 

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 9 - 

návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem INVESTING CZ spol. s r.o. Štefánikovo nám. 780, 
 460 01, Liberec 1, IČO 250 36 751 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvu se zhotovitelem 
a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1061/05/RK   
Stanovisko Libereckého kraje k posudku o vlivech záměru „Likvidace povrchových 
objektů areálu Dolu Křižany I“ na životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í       

s návrhem stanoviska uvedeným v posudku o vlivech záměru „Likvidace povrchových 
objektů areálu Dolu Křižany I“ na životní prostředí 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstku hejtmana, uplatnit písemné stanovisko Libereckého kraje  
u Ministerstva životního prostředí, Praha.                  

                                                                                              Termín:  29. 9. 2005  

USNESENÍ č. 1062/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 123/05 – doplatek dotace Státního fondu životního prostředí ČR 
na akci Regionální odpadové centrum 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 123/05, kterým se začleňuje do rozpočtu kraje doplatek finanční dotace 
ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Regionální odpadové centrum Libereckého 
kraje“ ve výši 180 020,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 123/05 jako písemnou informaci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 18. 10. 2005 

USNESENÍ č. 1063/05/RK  
Vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Střediska ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e 

výběrové řízení na obsazení místa ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, 

j m e n u j e 

výběrovou komisi ve složení:   

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana zodpovědný za resort ekonomický, 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 10 - 

Radim Zika, náměstek hejtmana zodpovědný za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci, 
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
Mgr. Jitka Andresová, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 
Ing. Tomáš Komrzý, vedoucí oddělení samosprávy životního prostředí a zemědělství,  
Petra Weissová, asistentka náměstka hejtmana zodpovědného za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, 
PaedDr. Jiří Střelec, psycholog odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení a způsob vyhlášení výběrového řízení dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

a) zajistit zveřejnění vyhlášení výběrového řízení způsobem uvedeným v důvodové zprávě,  

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu jmenování členů 
výběrové komise na obsazení funkce ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 1064/05/RK  
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 121/05 - úprava kapitol  930  a  935 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s navrženou změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 121/05 - změnou akce      
„Rekonstrukce místní komunikace Líšný“ na „Nezbytné opravy cest a komunikací – 
Líšný“, 

 b) s převodem finančních prostředků ve výši 150.000,- Kč z Fondu investic Libereckého     
kraje, program č. 4 do Grantového fondu Libereckého kraje, program č. 17 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke 
schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 121/05 – úprava kapitol 930 a 935 dle 
důvodové zprávy. 
        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1065/05/RK  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor uzavřené dne 16. září 2005,  
SH/1586/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor na užívání místností za účelem 
zajištění činností Zastoupení Libereckého kraje pro EU, uzavřené dne 16. září 2005, 
SH/1586/2005 dle důvodové zprávy 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 11 - 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce předložit 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1586/2005 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 
       

USNESENÍ č. 1066/05/RK   
Záměr zadání zakázky na zpracování pilotního projektu a vlastní realizaci struktury 
komunikace regionálních serverů v rámci činnosti Krajského informačního střediska 
pro Liberecký kraj  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

vypsání zakázky v zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na zpracování 
pilotního projektu a vlastní realizaci struktury komunikace regionálních serverů v rámci 
činnosti Krajského informačního střediska pro Liberecký kraj  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
zajistit průběh zakázky. 
        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1067/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou okruhu doplňkové činnosti montáž, oprava, údržba elektrických zdrojů světla  
a svítidel kromě činností koncesovaných živností na výroba, instalace a opravy elektrických 
strojů a přístrojů, a s upravenou zřizovací listinou Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace s účinností k 1. 11. 2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.     

                             Termín: 18. 10. 2005 
 
USNESENÍ č. 1068/05/RK   
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 114/05 – příjmy kapitoly 91404 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 114/05 dle důvodové zprávy ve výši 
28 904,50 Kč 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 114/05 zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín:  18. 10. 2005  
 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 12 - 

USNESENÍ č. 1069/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 112/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – 
Rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací 
hodinu od škol. roku 2005/2006 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 112/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Rozšíření 
učebních plánů vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od 
škol. roku 2005/2006 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření           
č. 112/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Rozšíření učebních plánů 
vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od škol. roku 
2005/2006 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 10. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 112/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 25 367/2005 – 45.                                                                                     

                                                                                   Termín: 30. 9. 2005 

USNESENÍ č.1070/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 117/05 – účelová dotace MŠMT na program – Podpora 
romských žáků středních škol na období leden – červen 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 117/05 – účelová dotace MŠMT na program – Podpora romských žáků 
středních škol na období leden – červen 2005 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření           
č. 117/05 – účelová dotace MŠMT na program – Podpora romských žáků středních škol 
na období leden – červen 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 10. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 117/05  
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 26 071/05 - 22. 

          Termín: 27. 9. 2005 

USNESENÍ č. 1071/05/RK      
Rozpočtové opatření č. 118/05 – účelová dotace MŠMT na program podpory integrace 
romské komunity v roce 2005 na projekty 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 13 - 

rozpočtové opatření č. 118/05 – účelová dotace MŠMT na program podpory integrace romské 
komunity v roce 2005 na projekty  

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření           
č. 118/05 – účelová dotace MŠMT na program podpory integrace romské komunity v roce 
2005 na projekty jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 10. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 118/05  
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 20 083/2005 – M4. 

        Termín: 27. 9. 2005 

USNESENÍ č. 1072/05/RK      
Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací  Střední odborná škola 
technická a Střední odborné učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola technická 
a Střední odborné učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, na „Rekonstrukci střešního pláště 
objektu školy – Dílen Kubelíkova ul.,  Liberec“, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Rekonstrukce střešního pláště objektu školy – Dílen 
Kubelíkova ul., Liberec“ ve složení:  

Ing. Antonín Schäfer, člen rady kraje 
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 
náhradník: MUDr. Hana  Králíčková, členka rady kraje 

Luboš Bradáč, projektant, odborný poradce v oboru stavebnictví 
náhradník: Miroslav Hercík,  projektant, odborný poradce v oboru stavebnictví 

Ing. Evžen Knap, projektant, odborný poradce v oboru stavebnictví 
náhradník: Luboš Komárek, odborník na střešní pláště 

Jaroslav Šturma, vedoucí technického úseku 
náhradník:  Ing. Luděk Jakubec, odborný učitel stavebních oborů 

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 14 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky. 

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 1073/05/RK      
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 
2969, modernizace učebny chemie 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se zadáním zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
s názvem „Modernizace učebny chemie“, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1074/05/RK     
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Gymnázium a Sportovní gymnázium, 
Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 13, na pořízení mikrobusu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Sportovní gymnázium,  
Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 13, na pořízení mikrobusu, dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 1075/05/RK      
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 
na pořízení vícemístného automobilu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 
na pořízení vícemístného automobilu, dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 1076/05/RK      
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Speciální škola, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 31, na pořízení automobilu pro dopravu dětí 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 15 - 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Speciální škola, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 31, na pořízení automobilu pro dopravu dětí, dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 1077/05/RK      
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Dětský domov, Česká Lípa,  
Mariánská 570, na úpravu půdních prostor 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, na úpravu půdních prostor,  dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 1078/05/RK      
Prodej nepotřebného movitého majetku  ve správě příspěvkové organizace v resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s prodejem movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Střední odborná 
škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1079/05/RK      
Úprava čerpání fondů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

úpravu rozpočtu těchto příspěvkových organizací: 

1) Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15 

2) Integrovaná střední škola, Turnov, Alešova 1723 
3) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, Riegrova 16 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 16 - 

4) Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec,  
Na Svahu  8/65 

5) Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707 
6) Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804 
7) Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

        Termín: 09/2005  
 
USNESENÍ č. 1080/05/RK      
Účast Libereckého kraje na projektech Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání 
v roce 2006 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

účast Libereckého kraje na projektech Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání v roce 2006, 
a to Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 5. tříd, Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 9. tříd 
a Maturita nanečisto, 

d o p o r u č u j e  
 

ředitelům středních škol zřizovaných Libereckým krajem akceptovat při přijímacím řízení 
výsledky hodnocení žáků 9. tříd  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
seznámit ředitele příspěvkových organizací resortu školství s tímto usnesením. 

        Termín: 10/2005  

USNESENÍ č. 1081/05/RK     
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství – jubilejní a mimořádné 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 10/2005 

a) Ak. soch. Zdeňce Laštovičkové,  ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470  odměnu k životnímu  jubileu 50 let ve výši dle 
přílohy  důvodové zprávy, 

b) Ak. soch. Jiřímu Dostálovi, řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy a VOŠ, Jablonec 
nad Nisou, Horní nám. 1, odměnu  dle přílohy důvodové zprávy, 

c) PaedDr. Heleně Pletichové, ředitelce  Speciální školy, Zvláštní školy, Praktické školy, 
Jablonec nad Nisou, Liberecká 31, odměnu ve výši dle přílohy důvodové zprávy,  

d) Mgr. Jaroslavu Dlabovi, řediteli Speciální školy, Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 4, 
odměnu ve výši  dle přílohy důvodové zprávy 

e) Mgr. Miluši Řehákové, ředitelce Zvláštní školy, Železný Brod, Nábřeží Obránců   
míru 742, odměnu ve výši dle přílohy důvodové zprávy, 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 17 - 

s t a n o v u j e   

odměny ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu, předložit odměny pro ředitele škol Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,  k podpisu.  
        Termín:  10/2005 

USNESENÍ č. 1082/05/RK      
Projekty Libereckého kraje v 1. výzvě opatření 3.1 Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu       

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu týkající se výsledků zasedání výběrové komise pro výběr grantových projektů 
předložených v rámci 1. výzvy pro opatření 3.1 OP RLZ ve vztahu k 7 předkládaným 
projektům LK, 

s o u h l a s í    

a) se změnou rozpočtu projektu „Příprava vzdělávacích programů pro vyšší odborné školy 
Libereckého kraje“, který byl v rámci 1. výzvy opatření 3.1 OP RLZ schváleny MŠMT, 

b) se zmocněním Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, k předložení změn v projektu 
„Příprava vzdělávacích programů pro vyšší odborné školy Libereckého kraje“ 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, zaslat upravený projekt  „Příprava vzdělávacích 
programů pro vyšší odborné školy Libereckého kraje“ na Ministerstvo školství, mládeže          
a tělovýchovy ČR. 
        Termín: 09/2005 
 
USNESENÍ č. 1083/05/RK      
Zahraniční pracovní cesta č. 75/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 75/2005 Luboše Kalouse do Srbska – Černé Hory (Bělehrad) 
ve dnech 27. září až 1. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 1084/05/RK     
Zahraniční pracovní cesta č. 76/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 76/2005 Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka 
hejtmana, Ing. Karla Kapouna, člena zastupitelstva kraje, Ing. Evy Kočárkové, členky 
zastupitelstva kraje, RNDr. Roberta Gamby a Ing. Petry Poštůlkové do Velké Británie 
(Cornwall) ve dnech 11. až 14. října 2005. 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 1085/05/RK      
Zahraniční pracovní cesta č. 77/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 77/2005 Ing. Martiny Hozákové, Ing. Ivy Javorské a řidiče 
krajského úřadu do Německa (Görlitz) dne 4. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 1086/05/RK      
Zahraniční pracovní cesta č. 78/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 78/2005 Ing. Martiny Hozákové do Polska (Jelení Hora) dne 
5. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 1087/05/RK      
Zahraniční pracovní cesta č. 79/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 79/2005 Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, a Anny 
Tajčmanové do Itálie (Pescara) ve dnech 28. září až 2. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 1088/05/RK      
Žádost o použití znaku Libereckého kraje pro Evropské vydavatelství s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje za účelem propagace Libereckého kraje při uveřejňování 
tiskových zpráv Libereckého kraje v novinových výtiscích Evropského vydavatelství. 

 
USNESENÍ č. 1089/05/RK      
Žádost o použití znaku Libereckého kraje pro Almanach „1000 Nej… České republiky“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje za účelem propagace hejtmana Libereckého kraje 
v publikaci Almanach „1000 Nej…České republiky“. 

 
USNESENÍ č. 1090/05/RK      
Zahraniční pracovní cesta č. 80/2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 19 - 

se zahraniční pracovní cestou č. 80/2005 Ing. Gabriely Šípkové a řidiče krajského úřadu do 
Německa (Görlitz) dne 5. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 1091/05/RK      
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2005 6/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 7a ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 – 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a ČSAD Česká Lípa a. s., číslo 
smlouvy: SH/1243/2003, 

2. Dodatek č. 7 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě   
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 – 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a ČSAD Jablonec nad Nisou a. s., 
číslo smlouvy: SH/1244/2003 

3. Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě   
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 – 2006, uzavřené mezi Libereckým kraje a ČSAD Liberec, a. s., číslo smlouvy: 
SH/1245/2003, 

4. Dodatek č. 7 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě   
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 – 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a ČSAD Semily, a. s., číslo 
smlouvy: SH/1246/2003. 

 
USNESENÍ č. 1092/05/RK      
Poskytnutí příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje pro Nemocnici  
s poliklinikou Česká Lípa, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 200 000,- Kč Nemocnici s poliklinikou Česká 
Lípa, p. o., na pokrytí nákladů spojených s výstavbou nové zpevněné plochy pro přistávání 
vrtulníků Letecké záchranné služby  

a  u k l á d á  

1) Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, p. o., k projednání a schválení 
zastupitelstvem kraje, 

 Termín: 18. 10. 2005 

2) Ing. Miroslavu Vackovi, řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, p. o., použít 
schválený příspěvek v souladu s jednotlivými cíli rozpracovanými v Projektu výstavby 
zpevněné plochy pro přistávání vrtulníků Letecké záchranné služby v Nemocnici s poli-
klinikou Česká Lípa, dokončit vybudování zpevněné plochy pro přistávání vrtulníků          
v termínu nejpozději do 31. prosince 2005, provést vyúčtování a předložit Libereckému 
kraji ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se vybudování zpevněné plochy pro 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 20 - 

přistávání vrtulníků, a to nejpozději 60 dnů od jeho dobudování, a vrátit Libereckému 
kraji současně s vyúčtováním nevyčerpané finanční prostředky. 

      Termín: do 1. 3. 2006 

USNESENÍ č. 1093/05/RK      
Poskytnutí příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje pro Český červený kříž 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec, a návrh smlouvy o poskytnutí tohoto 
příspěvku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 80 000,- Kč Českému červenému kříži, 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec,  

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Českému červenému kříži, Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Liberec 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Liberec, 
k projednání a schválení zastupitelstvem kraje. 
        Termín: 18. 10. 2005 
 
USNESENÍ č. 1094/05/RK     
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje, ev. č. SH/1055/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje, ev. č. SH/1055/2005. 

 
USNESENÍ č. 1095/05/RK      
Záměr zadání zakázky na dotisk propagačního materiálu „6 turistických oblastí 
Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na dotisk české verze a polskou verzi propagačního materiálu                     
„6 turistických oblastí Libereckého kraje“ dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách firmě T.I.S. – Turistické informační systémy v.o.s., zapsaná Krajským soudem 
v Ostravě oddíl A XVIII, vložka 1409, se sídlem v Havířově - Město, Na nábřeží 119, PSČ 
736 01, IČ 25906518, DIČ CZ25906518 za nabídkovou cenu 406 728,- Kč  (slovy 
čtyřistašesttisícsedmsetdvacetosm  korun českých), včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo ev. č. SH/1598/2005 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 21 - 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 1096/05/RK      
Žádost do SROP – GS Libereckého kraje, opatření 4.1.2, projekt „Zvýšení kvality 
služeb a marketingu cestovního ruchu v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti projektu „Zvýšení kvality služeb a marketingu cestovního ruchu 
v Libereckém kraji“ do Sektorového regionálního operačního programu – Grantové schéma 
Libereckého kraje, podopatření  4.1.2 Podpora regionálních a místních služeb v cestovním 
ruchu, grantové schéma Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor, dle důvodové 
zprávy, 

s c h v a l u j e   

smlouvy o partnerství v projektu „Zvýšení kvality služeb a marketingu cestovního  
ruchu v Libereckém kraji“ ev. číslo SH/1599/2005, SH/1600/2005, SH/1601/2005‚ 
a SH/1602/2005, 

s o u h l a s í   

se zmocněním Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana, k podpisu žádosti včetně příloh        
a smluv o partnerství  projektu „Zvýšení kvality služeb a marketingu cestovního ruchu“ do 
grantového schématu Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
k podpisu kompletní žádost projektu včetně příloh a smluv o partnerství „Zvýšení kvality 
služeb a marketingu cestovního ruchu v Libereckém kraji“ k podpisu Ing. Antonínu 
Schäferovi, náměstkovi hejtmana. 
        Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 1097/05/RK      
Rozpočtové opatření č. 120/05 – účelová dotace MK ČR pro Muzeum Českého ráje  
v Turnově, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.120/05 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 30 tis. Kč dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 120/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1098/05/RK      
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 122/05 – převod finančních prostředků  
z kapitoly 92008 – Kapitálové výdaje do kapitoly 91407 – Působnosti 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 22 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 122/05, kterým se převádí finanční 
prostředky z rozpočtu LK kapitoly 92008 – Kapitálové výdaje  do kapitoly 91407  
– Působnosti ve výši 100 tis. Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
– rozpočtové opatření č.122/05,  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

         Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1099/05/RK      
Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci s hlavními partnery projektu „Partnerství 
pro Liberecký kraj“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smluv o partnerství a vzájemné spolupráci s hlavními partnery projektu „Partnerství pro 
Liberecký kraj“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru  hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvy k podpisu hejtmanovi kraje. 

 
USNESENÍ č. 1100/05/RK     
Projekt „Zajištění digitální mapy pro německé a české území Euroregionu Nisa“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s předložením žádosti o podporu projektu „Zajištění digitální mapy pro německé a české 
území Euroregionu Nisa“ do Fondu malých projektů INTERREG IIIA ČR-Sasko, 

b) s finančním krytím vlastního podílu projektu „Zajištění digitální mapy pro německé  
a české území Euroregionu Nisa“ z rozpočtu Libereckého kraje, odboru hospodářského  
a regionálního rozvoje (kap. 923, rozpočet roku 2006), 

c) s předfinancováním celého projektu z rozpočtu Libereckého kraje, odboru hospodářského 
a regionálního rozvoje (kap. 923, rozpočet roku 2006), 

s o u h l a s í    

se zmocněním  RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, aby zastupoval Liberecký kraj ve 
všech jednáních spojených s přípravou a realizací projektu „Zajištění digitální mapy pro 
německé  
a české území Euroregionu Nisa“ včetně podpisu všech smluv souvisejících s tímto projektem 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu hospodářského a regionálního rozvoje,  

1) předložit projektovou žádost „Zajištění digitální mapy pro německé a české území 
Euroregionu Nisa“ do Fondu malých projektů INTERREG IIIA ČR-Sasko, 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 23 - 

         Termín: 11/2005 

2) předložit k podpisu zmocnění RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, hejtmanovi 
Libereckého kraje.  

Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 1101/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 400 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou názvu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 400, příspěvková organizace na Střední škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy 
s účinností  k 1. 11. 2005 

a   u k l á d á 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu.     
        Termín: 18. 10. 2005 
 
USNESENÍ č. 1102/05/RK      
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/05 – změna rozpočtu kapitoly 913, 920   
a 930 v resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e   

1) odvod prostředků investičního fondu příspěvkové organizaci ÚSP Benešov u Semil ve 
výši 250 tis. Kč do rozpočtu zřizovatele, 

2) odvod prostředků investičního fondu příspěvkové organizaci ÚSP Mařenice ve výši 
700 tis.  Kč do rozpočtu zřizovatele, 

3) odvod prostředků investičního fondu příspěvkové organizaci Domov LINDA ve výši 
600 tis.  Kč do rozpočtu zřizovatele, 

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 125/05, kterou se upravuje rozpis rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2005 v příjmové části a ve výdajové části v kap. 913, 920 a 930 
resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, dle důvodové  zprávy, 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit k projednání tento materiál 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 
         Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1103/05/RK      
Přímá podpora resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin obcím pro 
rok 2005 v rámci romských komunit 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 24 - 

s c h v a l u j e   

a) návrh rozdělení finančních prostředků – dotací obcím z rozpočtu kraje - na aktivity 
v rámci romských komunit pro rok 2005: 

1) městu Frýdlant, IČ 00262781, ve výši 35.000,-- Kč,  

2) městu Česká Lípa, IČ 00260428,  ve výši 35.000,-- Kč, 

3) obci Višňová, IČ 72743522,  ve výši 140.000,-- Kč, 

4) městu Nový Bor, IČ 00260771, ve výši 5.000,-- Kč 

5) obci Jindřichovice pod Smrkem, IČ 72744600, ve výši 40.000,-- Kč,  

dle důvodové zprávy, 

b) návrh znění smlouvy o poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku z rozpočtu 
Libereckého kraje v rámci přímé podpory,  

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1104/05/RK      
Změna závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

 změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace : 

1) Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež 

2) Ústav sociální péče Jablonec nad Nisou 

3) Ústav sociální péče Jestřebí 

4) Domov důchodců Sloup v Čechách  

5) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 

6) Domov důchodců Velké Hamry 

7) Domov důchodců Vratislavice nad Nisou 

8) Domov důchodců Liberec – Františkov 

dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1105/05/RK      
Přímá podpora resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin nestáním 
neziskovým organizací pro rok 2005 v rámci romských komunit 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) návrh rozdělení finančních prostředků na aktivity v rámci romských komunit pro rok 
2005: 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 25 - 

1) Libereckému rómskému sdružení, se sídlem Dr. Milady Horákové 49, Liberec VI, 
IČ 70583161, ve výši   40.000,-- Kč, 

2) Sdružení Raspenava-Phenava, se sídlem Slunečná 67, Raspenava, IČ 26625687, 
 ve výši 25.000,-- Kč,  

3) TJ ROMA JABLONEC N.N.,  se sídlem Liberecká 32, Jablonec nad Nisou,  
 IČ 43257712, ve výši 34.000,--Kč,  

4) Krajské     vědecké     knihovně    v    Liberci,    příspěvková     organizace,   se   
sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, IČ 00083194,  ve výši  15.000,-- Kč, 

5) Bez rozdílu, se sídlem Celní 851, Nové Město pod Smrkem, IČ 26607735,  
 ve výši 12 000,-- Kč, 

6) Občanskému sdružení pro podporu a rozvoj romské mládeže, se sídlem Budovatelů 
19,  Jablonec nad Nisou, IČ 69410763, ve výši 25.000,-- Kč, 

dle důvodové zprávy,  

b) návrh znění smlouvy o poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku z rozpočtu 
Libereckého kraje v rámci přímé podpory,  

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1106/05/RK    
Záměr využití objektu bývalé porodnice v ul. Turnovská, Jablonec nad Nisou ve správě 
Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Lesní 27a, 
Jablonec nad Nisou, IČ 79430, na využití budovy bývalé porodnice v ul. Turnovská, Jablonec 
nad Nisou  na domov důchodců.  

 
USNESENÍ č. 1107/05/RK      
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/05 Převod finančních prostředků 
z rozdělení všeobecné pokladní správy kraje (rezerva) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 127/05 ve dvou částech: 

a) navýšení kapitoly 920 o částku 20.110.000,- Kč jako investiční dotaci KSS LK, 

b) navýšení kapitoly 914 o částku 662 000,- Kč na zajištění základní dopravní obslužnosti LK 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu kraje  
– rozpočtové opatření č. 127/05 zastupitelstvu kraje k projednání.  

         Termín: 15.10. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 1108/05/RK      
Zvýšení osobního příplatku ředitelce Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, 
příspěvková organizace         

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na zvýšení osobního příplatku ředitelce Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou 
mládež, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 7, Liberec 1, IČ 70932522 a to s účinností 
od 1.10. 2005, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1109/05/RK     
Rámcová dohoda o spolupráci při tvorbě Územně analytických podkladů s obcí 
s rozšířenou působností Turnov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se spoluprací mezi Libereckým krajem a obcí s rozšířenou působností Turnov při zavádění 
systému pro sdílení dat souvisejících s procesem tvorby typových územně analytických 
podkladů a jejich následného pořízení pro správní území obce s rozšířenou působností Turnov 

s c h v a l u j e     

návrh smlouvy o spolupráci při zavádění systému pro sdílení dat souvisejících s procesem 
tvorby typových územně analytických podkladů pro správní území obce s rozšířenou 
působností Turnov a jejich následného pořízení  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi kraje                                                                              

 
USNESENÍ č. 1110/05/RK      
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené  písemné informace: 

a) Informace o jednání řídících výborů transformace právní formy nemocnic 

b) Výsledky projednání „Doplnění dokumentace posouzení vlivu konceptu ÚP VÚC LK na 
životní prostředí o porovnání variant koridorů silnice R 35 v úseku Úlibice – Turnov“                                

c) Závěrečná zpráva pro KÚ Libereckého kraje z projektu Hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků 9. tříd 2005 

a  u k l á d á  

příslušným členům rady kraje písemné informace předložit k projednání na 9. zasedání 
zastupitelstva kraje.  
        Termín: 18. 10. 2005 

USNESENÍ č. 1111/05/RK      
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 12. jednání RK dne 27. 9. 2005 

 - 27 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 68/2005 – Mgr. Eva Hamplová do Polska (Jelenia 
Góra) dne 7. září 2005, 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č.71/2005, 

c) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi ve zdravotnictví, odsouhlasených 
členem rady kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Radim  Z I K A 

náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V Liberci dne 3. 10. 2005  
 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 

 


